
HVEM ER DANSKE COMMODITIES? 
Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører.  Hver dag gennemfører virksomheden mere end 25.000 handler på tværs af 40 lande og flytter 
energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 % ejet datterselskab af det norske energiselskab Equinor 
og drives under sit eget navn og brand. 
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Singapore, 11. januar 2024. Energihandelsselskabet Danske Commodities annoncerede i dag, at 
det med succes er trådt ind på det japanske elmarked, hvor de første handler nu er gennemført. 
Det markerer Danske Commodities’ anden markedsindtræden i APAC-regionen og bygger videre 
på eksisterende handelsaktiviteter på det australske elmarked. 

 
 
Danske Commodities har nu gennemført sine første handler på det japanske marked for power futures. Handlerne 
markerer en vigtig milepæl i energihandlerens globale ekspansionsstrategi med Asien-Stillehavsområdet (APAC) som en 
central region. 
 
"Vi er stolte over at meddele, at Danske Commodities nu officielt er aktive på Japans elmarked. Fra vores dedikerede 
APAC Power Trading-desk i Singapore vil vi handle på de australske og japanske markeder og samtidig undersøge nye 
muligheder for vækst i regionen," udtalte Jesper Tronborg, VP, Head of Global Trading & Market Development hos 
Danske Commodities. 
 
Efterspørgslen efter elektricitet i Japan er blandt de højeste i verden med et årligt forbrug på omkring 1.000 TWh. Til 
sammenligning er efterspørgslen efter elektricitet i Tyskland, det største marked i Europa, omkring 550 TWh. EEX 
lancerede sin handelsplatform for japanske power futures i 2020 og har siden set stigende årlige handlede volumener. 
På blot et år voksede de handlede volumener fra 6,7 TWh i 2022 til 18,3 TWh i 2023, hvilket understreger potentialet på 
det japanske elmarked. 
 
"Det japanske marked for power futures vokser. Med tæt på en tredobling i handlede volumener det sidste år ser vi et 
stort vækstpotentiale, og vi betragter denne udvikling som et godt tidspunkt for os at gå ind på dette spændende 
marked," udtalte Tronborg. 
 
Med Danske Commodities' første elhandler i Japan nu gennemført, forbereder handelsselskabet sig også på at støtte 
landets energiomstilling og voksende andel af vedvarende energi. 
 
"Japan har ambitioner om at vokse inden for vedvarende teknologier som solenergi, landvind og havvind, herunder en 
ambition om at implementere 30-45 GW havvindkapacitet inden 2040. De grønne ambitioner gør Japan til et meget 
interessant marked for et energihandelsselskab som Danske Commodities, der specialiserer sig i kortsigtet elhandel og 
balancering af vedvarende energiproduktionsenheder," udtalte Tronborg og afsluttede: 
 
"Vi ser frem til at opbygge en succesfuld forretning inden for japansk elhandel og udvide vores tilstedeværelse i APAC-
regionen." 
 
Danske Commodities er aktiv i 40 elmarkeder over hele Europa, Australien, USA, Brasilien og nu også i Japan. 
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